さいたま市告示第１７５号

生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）第４９条及び第５５条第１項の規定による医療扶助並び

に中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

援に関する法律（平成６年法律第３０号。以下｢支援法」という。）第１４条第４項においてその例

によるものとされた生活保護法第４９条及び第５５条第１項の規定による医療支援給付のための医療

を担当する機関又は施術を担当する機関を指定したので、生活保護法第５５条の３及び支援法第１４

条第４項の規定により、次のとおり告示する。

令和８年１月３０日

さいたま市長 清 水 勇 人

別紙のとおり

指定医療機関

名称 所在地 開設者名 指定年月日

訪問看護リハビリステーション
埼玉さくらんぼⅡ番館

埼玉県さいたま市南区大字太田窪３５１６番地１７
社会福祉法人　敬寿会
理事長　金澤　壽香

R7.12.1

おおみや形成スキンクリニック
埼玉県さいたま市大宮区大門町二丁目１１８
大宮門街４階 水谷　健人 R8.1.1

ステラキッズクリニック南与野 埼玉県さいたま市中央区大戸六丁目２８番８号 郁春　アセフ R8.1.1

伊藤歯科医院 埼玉県さいたま市中央区鈴谷四丁目１１番１２
医療法人白愛会
理事長　白石　亨

R7.12.1

医療法人　御生会
塩野医院総合クリニック

埼玉県さいたま市浦和区上木崎二丁目１４番２号
鳳英ビル

医療法人　御生会
理事長　塩野　雅俊

R7.12.1

いわつき薬局駅前店
埼玉県さいたま市岩槻区西町一丁目１－２６
ヒューマンスクエア岩槻プレミアムタワー１０４

合同会社ｙｕｒｉｔｏ
代表社員　菊池　友理奈

R8.1.1

指定施術者

氏名 名称 所在地 指定年月日

村上　剛秀 むらかみ接骨院
埼玉県さいたま市大宮区天沼町一丁目３１５－
１１

R7.5.15

市瀨　祐伴 一心館接骨院 埼玉県さいたま市桜区田島四丁目１６－３８ R7.12.8

本木　弘樹 ベスト治療院　鴻巣店 埼玉県さいたま市浦和区上木崎八丁目５番８号 R7.11.1

本木　弘樹 ベスト治療院　鴻巣店 埼玉県さいたま市浦和区上木崎八丁目５番８号 R7.11.1

額田　萌衣 イルカ整骨院　北赤羽 埼玉県さいたま市桜区桜田二丁目８－３０ R7.12.3

及川　正人 在宅訪問マッサージ院ブリッジ
埼玉県さいたま市緑区東浦和四丁目３－２６
コスモプレイス東浦和４０３

R7.12.15